Protokół Nr X
nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Grabowo
przeprowadzonej w dniu 24 lutego 2025 roku w Sali narad Urzędu Gminy Grabowo 

Początek posiedzenia- godzina 14.00, zakończenie 15.40
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy p. Edward Chrzanowski. 
Protokołowała p. Justyna Rydzewska.
Obecni na sesji:
· Radni według załączonej listy obecności (lista obecności stanowi załącznik nr 1 
do protokołu).
· Sołtysi według załączonej listy obecności (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu).
· Mieszkańcy według załączonej listy obecności (lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Ponadto, w sesji udział wzięli:
· Radny Powiatu Kolneńskiego oraz Kierownik Referatu UG – p. Rafał Załęcki
· Wójt Gminy Grabowo – p. Andrzej Piętka 
· Skarbnik Gminy – p. Edyta Mosakowska 
· Kierownik referatu – p. Izabela Konopka


Ustalony porządek obrad:
1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku dziennego.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Podjęcie uchwał dotyczących zamiaru dokonania zmian organizacyjnych Szkoły Podstawowej w Surałach oraz Szkoły Podstawowej w Konopkach-Monetach:
1) Szkoła Podstawowa w Surałach: 
a) w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Surałach (petycja sołtysów Gminy Grabowo z dnia 18 lutego 2025 r. w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Surałach i Szkoły Podstawowej w Konopkach-Monetach w roku szkolnym 2025/2026),
b) w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Surałach; 
2) Szkoła Podstawowa w Konopkach-Monetach: 
a) w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Konopkach-Monetach (petycja sołtysów Gminy Grabowo z dnia 18 lutego 2025 r. w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Surałach i Szkoły Podstawowej w Konopkach-Monetach w roku szkolnym 2025/2026),
b) w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Konopkach-Monetach.

4. Interpelacje radnych.
5. Zapytania, wolne wnioski.
6. Zamknięcie sesji.

Przebieg obrad:
Ad. 1 X nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Grabowo otworzył p. Edward Chrzanowski – Przewodniczący Rady, który powitał radnych i wszystkich przybyłych na sesję. Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi kworum niezbędne do przeprowadzenia obrad i umożliwia przeprowadzenie ważnych spraw wyborów oraz podejmowanie prawomocnych uchwał. 
Ad. 2 Punkt ten przewiduje przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. Przewodniczący Rady Gminy poinformował zebranych, że protokół z IX sesji był dostępny do wglądu w pokoju obsługi rady oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Grabowo. 
Uwag merytorycznych do treści protokołu nie wniesiono. 
Protokół z poprzedniej sesji RG przyjęty został jednogłośnie w zapisanym brzmieniu. 
W głosowaniu jawnym spośród obecnych 13 radnych, za przyjęciem protokołu w zapisanym brzmieniu głosowało 13 radnych. Nie było głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”.
Ad. 3 W tym punkcie pierw zabrał głos Przewodniczący Rady Gminy Grabowo – p. Edward Chrzanowski, który odczytał petycję sołtysówz terenu Gminy Grabowo w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Surałach oraz Szkoły Podstawowej w Konopkach-Monetach w roku szkolnym 2025/2026, następnie odczytał petycję mieszkańców Wsi Konopki-Monety oraz Konopki-Białystok w sprawie sprzeciwu likwidacji Szkoły Podstawowej w Konopkach-Monetach, a w następnej kolejności odczytał petycję mieszkańców Surał w sprawie sprzeciwu likwidacji Szkoły Podstawowej w Surałach. 
Następnie głos zabrał Pan  Andrzej Piętka - Wójt Gminy Grabowo, który przedstawił analizę funkcjonowania Szkoły Podstawowej w Surałach oraz Szkoły Podstawowej w Konopkach-Monetach. Z przedstawionej analizy wynika konieczność podjęcia decyzji o przekształceniu szkół. Główną przesłanka tej decyzji jest bardzo trudna sytuacja finansowa Gminy Grabowo spowodowana narastającymi kosztami utrzymania szkoły oraz dramatycznym spadkiem ilości uczniów uczęszczających do szkół. Niekorzystna sytuacja demograficzna wpływa bezpośrednio na wysokość naliczanej subwencji oświatowej, która wyliczana jest w stosunku do liczby uczniów. Prognozy demograficzne na kolejne lata także nie rokują poprawy tej sytuacji. Z przeprowadzonej analizy wynika również, że stosunkowo dużo dzieci zamieszkujących na terenie naszej gminy uczęszcza do szkół zlokalizowanych poza obwodem Szkoły Podstawowej w Surach oraz Szkoły Podstawowej w Konopkach-Monetach. Gmina Grabowo z roku na rok zmuszona jest do wydatkowania coraz większych własnych środków finansowych na funkcjonowanie oświaty. Mając na względzie koszty, gdyby nie nadwyżka budżetowa z lat poprzednich wystąpiłyby poważne problemy ze zbilansowaniem budżetu gminy. Utrzymanie tak wysokich dopłat ze środków własnych przekracza możliwości finansowe gminy. Tak duże wydatki na oświatę powodują, że brakuje w budżecie środków na realizację innych zadań bieżących oraz inwestycji. Ponadto Pan Wójt zwrócił uwagę, 
że przekształcenie ma  na celu racjonalizację wydatków publicznych oraz poprawę jakości edukacji poprzez reorganizację. 
Następnie Skarbnik Gminy Pani Edyta Mosakowska zaprezentowała szczegółowy raport dotyczący sytuacji finansowej gminy, podkreślając, że zmniejszenie liczby szkół w gminie pozwoli na oszczędności w budżecie gminy. 
Pani Izabela Konopka - Kierownik referatu przedstawiła projekty uchwały w sprawie likwidacji szkół. Po przedstawieniu projektu uchwały, Przewodniczący Rady Gminy – p. Edward Chrzanowski  otworzył dyskusję nad propozycją likwidacji szkół. Radni mieli okazję wyrazić swoje opinie na temat zaproponowanej zmiany. Część radnych wyraziła poparcie dla rozwiązania, wskazując na konieczność oszczędności budżetowych oraz poprawę jakości edukacji w gminie.
Niektóre osoby, szczególnie radni z terenów objętych likwidacją szkół, wyraziły swoje obawy dotyczące społecznych i ekonomicznych skutków likwidacji. Wskazywano na to, że likwidacja szkół w małych miejscowościach może prowadzić do pogłębienia problemów demograficznych oraz utraty tożsamości lokalnej.
Po przedstawieniu opinii radnych, głos zabrali mieszkańcy wsi, których dotyczyła proponowana likwidacja szkół. Wszyscy zgłoszeni mieszkańcy stanowczo wyrazili sprzeciw wobec planowanej decyzji. Podkreślali, że szkoła w ich miejscowości jest ważnym elementem społeczności lokalnej, nie tylko w kontekście edukacyjnym, ale również kulturowym 
i integracyjnym.
Mieszkańcy zwrócili uwagę na fakt, że likwidacja szkoły wpłynie negatywnie na życie codzienne dzieci, które będą musiały dojeżdżać do innych miejscowości, co wiązać się będzie z dodatkowymi kosztami i trudnościami logistycznymi. Wyrazili także obawę, że zamknięcie szkoły doprowadzi do stopniowej marginalizacji ich miejscowości, co może skutkować dalszym spadkiem liczby mieszkańców.
Następnie głos zabrała pani dyrektor likwidowanej Szkoły Podstawowej w Surałach Pani Elżbieta Rogowska, która przedstawiła swoje negatywne stanowisko wobec propozycji likwidacji placówki oraz poinformowała o wysokich osiągnieciach absolwentów szkoły. 
Po zakończeniu dyskusji przeprowadzono głosowanie. 
Projekt uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Surałach – przedstawiła Pani Izabela Konopka – Kierownik referatu (projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 
Uwag merytorycznych do projektu uchwały nie wniesiono. 
Odbyło się głosowanie imienne przy pomocy urządzenia do głosowania. Wyniki głosowania podano do publicznej wiadomości i umieszczono na BIP urzędu (lista głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 
W głosowaniu jawnym spośród obecnych 13 radnych, za przyjęciem uchwały głosował
1 radny, natomiast 12 radnych było przeciw, nie było głosów „wstrzymujących się”. Uchwała nie została przyjęta.
2) Projekt uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Surałach – przedstawiła Pani Izabela Konopka – Kierownik referatu (projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 
Uwag merytorycznych do projektu uchwały nie wniesiono. 
Odbyło się głosowanie imienne przy pomocy urządzenia do głosowania. Wyniki głosowania podano do publicznej wiadomości i umieszczono na BIP urzędu (lista głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 
W głosowaniu jawnym spośród obecnych 13 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało
8 radnych, natomiast 5 radnych było przeciw, nie było głosów „wstrzymujących się”. Uchwała  została przyjęta.
3) Projekt uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Konopkach Monetach  – przedstawiła Pani Izabela Konopka – Kierownik referatu (projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 
Uwag merytorycznych do projektu uchwały nie wniesiono. 
Odbyło się głosowanie imienne przy pomocy urządzenia do głosowania. Wyniki głosowania podano do publicznej wiadomości i umieszczono na BIP urzędu (lista głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 
W głosowaniu jawnym spośród obecnych 13 radnych, za przyjęciem uchwały głosował
1 radny, natomiast 12 radnych było przeciw, nie było głosów „wstrzymujących się”. Uchwała nie została przyjęta.

4) Projekt uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Konopkach Monetach  – przedstawiła Pani Izabela Konopka – Kierownik referatu (projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 
Uwag merytorycznych do projektu uchwały nie wniesiono. 
Odbyło się głosowanie imienne przy pomocy urządzenia do głosowania. Wyniki głosowania podano do publicznej wiadomości i umieszczono na BIP urzędu (lista głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 10 do protokołu). 
W głosowaniu jawnym spośród obecnych 13 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało
8 radnych, natomiast 5 radnych było przeciw, nie było głosów „wstrzymujących się”. Uchwała  została przyjęta.
Ad. 4 Interpelacje radnych – brak 
Ad. 5 Wolne wnioski – brak 

Ad. 6 Ze względu na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący rady gminy p. Edward Chrzanowski podziękował radnym za udział i zamknął X nadzwyczajną sesję Rady Gminy Grabowo.

Przewodniczący Rady Gminy
									/-/  Edward Chrzanowski

